## СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ ПОССОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ третий созыв

## РЕШЕНИЕ

2018 гола №

О проекте	решения	Совета		
депутатов	муницип	ального		
образования	Первом	иайский		
поссовет Оренбургского района				
Оренбургской	области	· CO		
внесении	изменений	И		
дополнений	В	Устав		
муниципальног	го образ	зования		
Первомайский	п	оссовет		
Оренбургского	1	района		
Оренбургской области»				

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:

- 1. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области» согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Обнародовать проект решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области».
- 3. \_\_\_\_\_ 2018 года провести публичные слушания проекта решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по соц. законности, правопорядку и мандатной комиссии (Немцева О.И.).

Глава муниципального образования – председатель Совета депутатов

С.В. Стукова

	Приложение
к ре	ешению Совета депутатов
мун	иципального образования
	Первомайский поссовет
	Оренбургского района
	Оренбургской области
от	2018 года №

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ
ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

## РЕШЕНИЕ

OT	года №		
О внесении	изменений	И	ПРОЕКТ
дополнений	в	став	
муниципального	образова	пния	
Первомайский	посс	овет	
Оренбургского	paì	и́она	
Оренбургской обл	асти		

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:

- 2. Внести в Устав муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет от 23 января 2015 года № 252, следующие изменения и дополнения:
- 2.1. часть 1 статьи 19 дополнить абзацем следующего содержания «Контрольно-счетный орган муниципального образования.»;
  - 2.2. дополнить статьей 32 следующего содержания:

«Статья 32. Контрольно-счетный орган муниципального образования

- 1. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа образования определяется Федеральным муниципального законом 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности субъектов Российской контрольно-счетных органов Федерации муниципальных образований" (далее - Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления В Российской Федерации», организации местного Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, правовое федеральными установленных законами, регулирование организации и деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования осуществляется также законами Оренбургской области.»
- 3. Главе муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургский район подготовить и направить необходимые документы в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области для регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.
- 4. Настоящее решение подлежит обнародованию после государственной регистрации.
- 5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.
- 6. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных правовых актов.

Глава муниципального образования – председатель Совета депутатов

С.В. Стукова